2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2024 г.  №   51
р.п. Панино

	Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным казенным предприятием «Панинское коммунальное хозяйство» Панинского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)   и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальному казенному предприятию «Панинское коммунальное хозяйство» Панинского городского поселения

       В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района  Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным  казенным предприятием «Панинское коммунальное хозяйство» Панинского городского поселения согласно приложению 1.

1.2. Положение о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным казенным предприятием «Панинское коммунальное хозяйство» Панинского городского поселения согласно приложению 2.

1.3. Положение об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальному казенному предприятию «Панинское коммунальное хозяйство» Панинского городского поселения согласно приложению 3.

2. Предоставить право утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным  казенным учреждением «Панинское коммунальное хозяйство» Панинского городского поселения   главе администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района, курирующему соответствующие сферы деятельности.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Панинский муниципальный вестник «Официально» Панинского городского поселения   (без приложений) и разместить на официальном сайте администрации   Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Панинского городского поселения                                       В.В. Шишацкий
                                                                                    Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Панинского городского поселения

Панинского муниципального района

от 12.02.2024 №  51
ПОЛОЖЕНИЕ
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным казенным предприятием «Панинское коммунальное хозяйство» Панинского городского поселения

1. Настоящее Положение устанавливает условия и порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание) муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями Панинского городского поселения (далее – муниципальные учреждения).

Муниципальное задание для муниципальных учреждений формируется     администрацией Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, в ведении которого находятся муниципальные учреждения и который   является учредителем муниципального учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

Муниципальное задание является обязательным для муниципальных бюджетных учреждений. Муниципальное задание для муниципальных казенных учреждений формируется только в том случае, если это определено муниципальными правовыми актами администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.

2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального учреждения, с учетом предложений муниципального учреждения, касающихся потребности в соответствующих услугах и работах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей муниципального учреждения по оказанию услуг и выполнению работ, а также показателей выполнения муниципальным учреждением муниципального задания в отчетном финансовом году.

3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, порядок контроля за исполнением муниципального задания и требования к отчетности о выполнении муниципального задания.

4. Муниципальное задание формируется на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых содержит требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

Информация, касающаяся муниципального задания в целом, включается в третью часть муниципального задания.
5. Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Воронежской области и (или) муниципальными правовыми актами.

6. Муниципальное задание формируется в процессе формирования проекта бюджета муниципального образования Панинское городское поселение Панинского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и плановый период, согласовывается руководителем органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, и утверждается   главой администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района, курирующим соответствующую сферу деятельности, не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения совета депутатов о бюджете Панинского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период. После утверждения муниципальное задание доводится до муниципального учреждения.

7. Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий установленному сроку формирования местного бюджета.

8. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых сформировано муниципальное задание, а также изменения размера выделяемых бюджетных ассигнований бюджета Панинского городского поселения, которые являются источником финансового обеспечения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений).

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе изменять муниципальное задание в установленном порядке, если это не приведет к увеличению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Панинского городского поселения на соответствующий финансовый год на оказание услуг (выполнение работ).

9. Контроль за выполнением муниципальными учреждениями муниципальных заданий производят органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, с соблюдением федеральных и областных нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов.

10. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания, формируемый согласно приложению № 2 к настоящему Положению, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также могут быть размещены на официальных сайтах органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, и на официальных сайтах муниципальных учреждений.